[image: image1.png]

Администрация муниципального округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2026
      № 54
Об изменении в 2026 году в одностороннем порядке

размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального округа  Навашинский Нижегородской области, а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, по действующим договорам аренды земельных участков, заключенным по результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, а также по договорам аренды, прошедшим оценку рыночной стоимости, размера платы за размещение объектов по действующим договорам на право размещения нестационарных торговых объектов (павильонов, киосков, летних кафе) на территории муниципального округа Навашинский Нижегородской области, размера платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального округа Навашинский Нижегородской области
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 16.01.2026 №10 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской области», в целях обеспечения доходной части бюджета муниципального округа Навашинский Нижегородской области, администрация муниципального округа Навашинский Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести в 2026 году в одностороннем порядке увеличение размера арендной платы исходя из прогнозируемого среднегодового индекса потребительских цен на 2026 год, в 1,05 раза по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального округа Навашинский Нижегородской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  заключенных по результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, в том числе: по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов (павильонов, киосков, летних кафе) на территории муниципального округа Навашинский Нижегородской области; по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального округа Навашинский Нижегородской области.

2. Пересчет арендной платы по договорам аренды, заключенным в течение 2025 года, и договорам, арендная плата по которым пересмотрена в течение 2025 года, осуществлять по истечении 1 года с момента заключения (последнего пересчета).
3. Пересчет платы за размещение нестационарных торговых объектов (павильонов, киосков, летних кафе) на территории городского округа Навашинский Нижегородской области, осуществлять по истечении 1 года с момента заключения (последнего пересчета).

4. Пересчет платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального округа Навашинский Нижегородской области, осуществлять по истечении 1 года с момента заключения (последнего пересчета).

5. Настоящее постановление вступает в силу момента его опубликования.

6. Организационному отделу администрации муниципального округа Навашинский Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Навашинский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить опубликование в газете «Приокская правда».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального округа Навашинский  Нижегородской области (С.В. Колпакова).

Глава местного самоуправления                                                                                          Т.А.Берсенева